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  30%הוצאות בשיעור מסלול מס הכנסה חדש לבעל עסק זעיר המאפשר לנכות : הנדון

 מהמחזור, במקום הוצאות בפועל

 
   2023תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנות התקציב  (במסגרת חוק ההתייעלות הכלכלית  

החוקים    2023-ג "התשפ  2024),-ו בספר  פורסם  מספר    2023,במאי    31מיום    3045אשר  נקבעו 
 .מ וביטוח לאומי"מע ,מיסוי מקרקעין ,הכנסה   תיקונים בנושאי מס

 
  )הפקודה  -להלן (לפקודת מס הכנסה  'בחלק ד קביעת פרק חדש בחוזר זה נתייחס רק לנושא של 

  במסגרת  ",בעל עסק זעיר  - פרק שמיני"  :שכותרתו  ,בחישוב ההכנסה במקרים מיוחדים העוסק
א  134עוד בוצע תיקון לסעיף    .ז לפקודה87ב עד  87הכולל את סעיפים    ,לפקודה  265  'תיקון מס

תחילתם של התיקונים    .מ ובחוק הביטוח הלאומי"מע נלווים בחוקלפקודה ולסעיפים ותיקונים  
 2024.בינואר  1ביום 

 
 ):דברי ההסבר - להלן( 1להצעת החוק   המבוסס בעיקר על דברי ההסבר ,להלן רקע לתיקון

 
התקנות והכללים השונים לעניין מס הכנסה שחלים על עוסקים גדולים חלים גם    ,מרבית החוקים

מייצרת גם סרבול   ,צד היותה כלי חשוב להבטחת הסדר הציבוריל ,הרגולציה .על עוסקים זעירים
קשיים אלה עלולים    .העלולים להיות מכבידים במיוחד בעבור עסקים זעירים  ,ועומס בירוקרטי

  )כלכלית או ארגונית(מחוסר הבנה או חוסר יכולת   לגרום בטווח הארוך לירידה בצייתנות שנובעת 
 .לעמוד בדרישות החוק או אף לוויתור על פעילות עסקית

 
בלא להתייחס  (ציבור העוסקים שמחזור עסקאותיהם הנובע מכל עסקיהם כעצמאים וכבעלי עסק  

  ,המאפשר רישום כעוסק פטור לפי חוק מס ערך מוסף  )כגון שכר עבודה או פנסיה  ,אחרות  להכנסות
הוא ציבור משמעותי בעל מאפיינים    ,שקלים חדשים  107,692עומד על סך של     2023אשר נכון לשנת  

  ,אלף עוסקים קיימים  400  -מדובר על כ  ,המיסיםלפי נתוני רשות    ).בעל עסק זעיר  -  להלן(ייחודיים  
 .כשליש מכלל העסקים במשק -חדשים מדי שנה   אלף עוסקים 60 -אשר אליהם מתווספים כ

 
  ,מצאה שהקושי העיקרי שקיים לבעלי עסק זעיר  ,לטיפול בנושא  המיסיםועדה שהקימה רשות  

דיני המס שחלים על    .נוצר בשל הכללים שחלים על הכרה בהוצאות לצורכי מס  ,בהיבט המיסויי
בהוצאות מסובכים מילוי החובות    ,הכרה  לצורך  איש מקצוע  של  סיוע  דורשים  רבים  ובמקרים 

בשל הצורך לעקוב אחר הוצאותיהם ולדווח    ,סף על כךנו  .הכרוך בעלויות ובזמן  ,ומיצוי הזכויות
דוח רווח והפסד    ,דוח שנתי מלא  כגון  ,עוסקים אלה נדרשים להגיש דוחות ומסמכים שונים  ,עליהן

 .וכן לשמור את כל המסמכים הרלוונטיים ,והצהרות הון
 

על עוסקים אלה יק  ,כדי להקל  ייחודי בעבורם אשר  מיסויי  ל עליהם  הוועדה המליצה על מודל 
והן    ,בהתבסס על מודל כלכלי  ,המודל מורכב הן משינוי בשיטת התרת ההוצאות  .באופן משמעותי

ברשות   תפיסה  שינוי  התפעולי  המיסיםעל  הרגולציה    ,בהיבט  את  ניכרת  במידה  שמפשט 
את זכויותיהם ולמלא את חובותיהם   כדי שיוכלו למצות  ,כל זאת  .והבירוקרטיה על עסקים אלה

 .י ובדרך פשוטה ונגישהבאופן עצמא
 

תתוקן פקודת מס הכנסה ועוסקים זעירים יהיו זכאים לנכות מהכנסותיהם    ,לפי המודל שהוצע
בפועל הוצאות  ניכוי  דרישת  חלף  קבוע  הוצאה  כאמור  .שיעור  קבוע  בניכוי  באופן    ,הכרה  תקל 

שלום מס  משמעותי על הבירוקרטיה שעוסקים אלה נדרשים אליה במהלך השנה לצורך דיווח ות
ומכיוון    ,של ניכוי הוצאות בפקודה מכיוון שלא יידרשו להכיר את ההוראות המורכבות  ,הכנסה

 .שיהיו יכולים לנהל את ספרי העסק שלהם בצורה הרבה יותר פשוטה
 

 .930, עמוד 23.3.2023מיום   1612הצעת חוק הממשלה  1
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ובהתחשב בחשש מאובדן מס משמעותי כתוצאה    ,כחלק מניהול הסיכונים בבניית המודל המיסויי
ממחזור העסקאות   20%הוצע לקבוע את שיעור ניכוי ההוצאות הנורמטיבי על גובה של  ,מהמהלך

על פי דברי ההסבר שיעור זה משקף סכום הוצאות סביר לעוסקים    ).הניכוי הנורמטיבי  -  להלן (
בהתאם לכללים    ,בחר במיסוי מדויקכאשר ההנחה היא שמי שיש לו הוצאות גבוהות יחסית י  ,אלה

היום   המוצע  -  להלן (הקיימים  שפועל  ).המודל  הניכוי    ,שאושרה בחקיקה  ,נציין  שיעור  נקבע 
 .ממחזור העסקאות  30%הנורמטיבי לגובה של  

 
פטור מהגשת  (תקודם בהמשך לתיקון זה גם הצעה לתיקון תקנות מס הכנסה    ,כחלק ממהלך זה

אשר במסגרתה תינתן הקלה בירוקרטית נוספת מחובת הגשת דוח    1988, -ח"התשמ  ),דין וחשבון
יהיו דומים    המיסיםהממשקים של עוסקים אלה עם רשות    ,על פי המודל המוצע  .שנתי למס הכנסה

הטבות    ,חישוב שיעורי המס  .בהתאמות הרלוונטיות  ,דה נוספתלאלה של שכירים שעובדים בעבו
שבאמצעותה מבוצע    ,תיאומי המס הקיימת כיום  יתבססו על מערכת  ,נקודות הזיכוי וכדומה   ,המס

 .חישוב ניכוי המס לשכירים עם הכנסה נוספת
 

כת  יהיה על בעל העסק הזעיר להיכנס למער  ,ברובם של המקרים  ,לפי המתוכנן  ,מבחינה מעשית
המס שנת  במהלך  המס  שונים    ,תיאומי  פרטים  ועל  המשוער  עסקאותיו  מחזור  על  ולדווח 

זיכויים שונים בהתאם להנחיות המערכת   על פרטים שדומים  (הרלוונטיים לעניין קבלת  מדובר 
המערכת   ).שעובד ממלא בתחילת כל שנה אצל כל מעסיק 101במהותם לפרטים שנדרשים בטופס  

בנתונים  ,שיעור המס לתשלום  תחשב באופן עצמאי את  בעל העסק  בהתחשב הן    ,האישיים של 
במערכת    ,ביצוע פעולה כאמור  .והן בניכוי ההוצאות הנורמטיבי  ,שמאפשרים הטבות מס שונות

דוח שנתי  ,המחשבת את המס המשוער  לאותם עוסקים מחובת הגשת    ,יאפשר את מתן הפטור 
והעוסק לא יידרש לחשב    ,שו הוצאות מפורטותוהוא אפשרי מכיוון שלפי המודל המוצע לא יידר

כן  .ההוצאות שהיו לו במהלך השנה  ולדרוש את סכום ייכנס במהלך    ,על  אם בעל העסק הזעיר 
לאחר תום שנת המס הוא    ,השנה למערכת שתיועד לצורך כך וידווח על מחזור עסקאותיו בפועל

לשיעור בהתאם  המס  את  פשוט  באופן  לשלם  שביצע    יוכל  המס  תיאום  במועד  לו  שנקבע  המס 
ת דוח שנתי  יהיה פטור מהגש   ,מי שידווח במערכת וישלם את המס שנדרש לשלם  .במהלך השנה

 .ובמקרים רבים גם מתשלום מקדמות  ,מלא למס הכנסה
 

נקבעו הוראות שמטרתן מניעת תכנון מס פסול וכן התאמות    ,כדי למנוע ניצול לרעה של המודל
 .הכול כמפורט להלן שונות,תפעוליות 

 
וולונטרי כי מדובר במודל שהוא בעיקרו  לו הוצאות עסקיות  ,קרי  .יובהר  זעיר שיש   בעל עסק 

יוכל להגיש דוח שנתי    ,על אף הנטל הבירוקרטי הגבוה  ,ומעדיף להישאר בדין הקיים  ,גבוהות
הקיים לדין  את  ,בהתאם  בפקודה  ולחשב  שמפורטות  להוראות  בהתאם  החייבת   ,הכנסתו 

 .ובתקנות שהותקנו מכוחה
 

 .הכנסה ולהיפךמ כדי להיחשב לבעל עסק זער במס "אין חובה להיות עוסק פטור לעניין חוק מע
 
 
 סעיף ההגדרות –ב לפקודה 87סעיף   .ב
 

בעל עסק  "הוראות הפרק יחולו על מי שיעמוד בתנאי ההגדרה    -  "בעל עסק זעיר"לגבי הגדרת  
המפיק   ,תושב ישראל ,התנאי הבסיסי להיותו של אדם בעל עסק זעיר הוא שמדובר ביחיד  ".זעיר

שמחזור העסקאות הכולל הנובע ממשלח ידו ומכל עסקיו בשנת    ,הכנסה מעסק או ממשלח יד
 .2לחוק מס ערך מוסף 1בסעיף  "עוסק פטור"בהגדרה  המס אינו עולה על הסכום הקבוע

 
אלא רק שמחזור    ,כי אין הכרח שבעל העסק הזעיר יהיה בעל עסק פטור בחוק מס ערך מוסף  ,יודגש

גבוה מהמחזור הקבוע בהגדרה עוסק פטור כאמורעסקאותיו ל יהיה  לפי תקנה    ,כך לדוגמה  .א 
בעל מקצוע חופשי יירשם כעוסק מורשה גם    1976,  -ו"התשל   ),רישום(לתקנות מס ערך מוסף    13(1)

אין ברישומו של אותו בעל מקצוע   .אם על פי סכום מחזור עסקאותיו הוא היה נחשב כעוסק פטור
 .לעניין סעיף זה חופשי כעוסק מורשה כדי למנוע ממנו להיות בעל עסק זעיר

 
בהתאם    ,הוא שפקיד השומה רשם אותו כבעל עסק זעיר  ,תנאי נוסף להיותו של יחיד בעל עסק זעיר

 .שעניינו רישום בעל עסק זעיר ,ג87סעיף  להוראות
 

מחזור העסקאות לעניין בעל עסק זעיר יחושב באותו האופן שבו    -  "מחזור עסקאות"לגבי הגדרת  
במטרה לייצר אחידות בין ההוראות    ,העסקאות לעניין היותו של יחיד עוסק פטור מחושב מחזור

 . ףמס הכנסה ועל עוסק פטור לעניין חוק מס ערך מוס החלות על בעל עסק זעיר לעניין

 
שקלים חדשים, אך הוא הוגדל במסגרת התיקון )ראו המשך( לסכום של   107,692על  2023סכום זה עומד נכון לשנת  2

120,000 .₪ 
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 רישום בעל עסק זעיר  -ג לפקודה 87סעיף   .ג
 

אחד התנאים להיותו של יחיד בעל עסק זעיר הוא שהוא נרשם    "בעל עסק זעיר"כאמור בהגדרה  
 .בסעיף זה מוצע להסדיר את הוראות הרישום כאמור .השומה על ידי פקיד

 
נקבע שיחיד המבקש להירשם כבעל עסק זעיר    ,מכיוון שמדובר במסלול שהוא בעיקרו וולונטרי

עד המועד שבו הוא מחויב להגיש דוח שנתי למס הכנסה    ,ה לפקיד השומה לצורך רישומויגיש בקש 
 .במסגרת הדוח האמור לפקודה או 131לפי סעיף 

 
וזאת אף    ,פקיד השומה ירשום מי שנרשם כעוסק פטור גם כבעל עסק זעיר  ,על אף האמור לעיל

עוסק פטור    ).רישום אוטומטי  -  להלן(ויודיע לו על הרישום    ,בלא שהגיש בקשה להירשם ככזה
יהיה רשאי לבקש מפקיד השומה    ,י פקיד השומה כבעל עסק זעיר ברישום האוטומטי"שנרשם ע

לפקודה    131להגיש דוח שנתי למס הכנסה לפי סעיף    לבטל את רישומו עד המועד שבו הוא מחויב 
 .או במסגרת הדוח האמור

 
אם המחזור שלו גבוה מהמחזור    ,פקיד השומה יבטל את רישומו של יחיד כבעל עסק זעיר ,כמו כן

 ).ראו להלן(ה 87ככזה או אם אינו עומד בתנאים לניכוי שנקבעו בסעיף   המאפשר רישום
 
 
 חישוב ההכנסה לבעל עסק זעיר  -ד לפקודה 87סעיף   .ד
 

עסק   בעל  של  יד  משלח  או  מעסק  מהכנסתו  כי  לנקבע  השווה  סכום  ינוכה  ממחזור    30%- זעיר 
שנה באותה  שלו  בסעיף    ,העסקאות  שנקבעו  התנאים  בו  שהתקיימו  בהמשך(ה  87ובלבד    ).ראו 

הניכוי    .אשר אינו תלוי בהוצאות אשר הוציא בעל עסק  ,נורמטיבי כאמור בהקדמה מדובר בניכוי
 ".סכום הניכוי"הנורמטיבי נקרא בנוסח החוק 

 
 .ולא מהכנסה מעבודה  ,שהניכוי הנורמטיבי יינתן רק מהכנסה מעסק או משלח יד ,יובהר

 
ועל כן נקבע כי בעל העסק    ,הניכוי הנורמטיבי ניתן חלף שאר הניכויים המותרים לבעל העסק הזעיר

הנורמטיבי   הניכוי  את  שניכה  לנכותהזעיר  זכאי  יהיה  בייצור    לא  שהוצאו  הוצאות  מהכנסתו 
הוראו לפי  סעיפים  ההכנסה  סכומים    )א17(5סעיף    למעט  ,לפקודה  27  עד  17ת  ניכוי  המאפשר 

 .ששילם יחיד לקרן השתלמות לעצמאים
 

מובהר כי ניכויים והטבות אשר רשאי לקבל בעל העסק הזעיר מכוח הוראות אחרות שלא מצוין  
לניכוי לפי    בנוסף  ,כך  .על הניכוי הנורמטיבי  נוסףיינתנו ליחיד    ,באופן מפורש בסעיף שאינן חלות

לעיל  )א17(5סעיף   בשל   בעל  ,שצוין  הניתנות  המס  הטבות  את  לקבל  גם  זכאי  יהיה  זעיר  עסק 
 .הפקדות פנסיוניות

 
ניכוי בשל תשלומי ביטוח לאומי ומס מקביל כאמור בסעיף    ,עוד נקבע כי לא יותרו לבעל עסק זעיר

הניכוי בשל תשלום דמי ביטוח לאומי ניתן לרוב המוחלט של    ,על פי דברי ההסבר  .א לפקודה47
 .כבר בחשבון בחישוב שיעור הניכוי הנורמטיבי והוא נלקח  ,העוסקים הפטורים

 
  ,לפקודה  122כדוגמת סעיף  (ובדומה למקרים אחרים שבהם ניתנת הטבת מס חלף ניכויים    ,כמו כן

חישוב מס רווח ההון או מס השבח החל  נקבע כי לעניין    10%),ד בשיעור מס  "לגבי הכנסות שכ
יתווסף לשווי המכירה הסכום המרבי של   ,בהפקת ההכנסה מעסק זעיר במכירת נכס אשר שימש

דין כל  לפי  לנכותו  ניתן  שהיה  ההפחתה  או  הניכוי    ,הפחת  את  הזעיר  העסק  בעל  ניכה  אילולא 
יוון שרכיב הפחת שוכלל  הוראה זו נקבעת במקרים מעין אלה מכ   ,על פי דברי ההסבר  .הנורמטיבי

ולפיכך יש לראות את המצב כאילו ניתן ניכוי נורמטיבי חלף    ),ההטבה(בשיעור הניכוי הנורמטיבי  
 אילו היו מתחשבים גם בעלות הנכס לצורך הפחתת  .פחת במהלך שנות הפעילות של העסק הזעיר

 .אזי בעל העסק הזעיר היה מקבל כפל הטבה ,רווח ההון במכירת הנכס
 

יחיד    ,על אף האמור לעיל  .לפקודה  )ג(ד87סעיף    -חדל להיות בעל עסק זעיר במהלך השנה  מי ש
רשאי    ,בתחילת שנת המס כבעל עסק זעיר וחדל להיות בעל עסק זעיר באותה שנת מס שהיה רשום

אף אם לא התקיימו לגביו    ,לשם בירור הכנסתו החייבת באותה שנת מס לנכות את סכום הניכוי 
מהסכום הקבוע    30%ובלבד שסכום הניכוי לא יעלה על  ה,  87כל התנאים לניכוי כאמור בסעיף  

ושלא התקיימו לגביו התנאים שבסעיף   מוסף,לחוק מס ערך    1שבסעיף    "עוסק פטור"בהגדרה  
 ).ב( -ו  (6) -ו  (4), )(2),א(ה87
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 תנאים לניכוי הנורמטיבי  -ה לפקודה  87סעיף   .ה
 

הנורמטיבי  לניכוי  הוראות    -  התנאים  מספר  מהם נקבעו  אחד  אפילו  את    ,שבהתקיים  יגבילו 
 .לבעל עסק זעיר אפשרות קבלת הניכוי

 
עובדים יעסיק  לא  שהוא  נדרש  הניכוי  סכום  את  לנכות  יוכל  עסק  שבעל  פנקסים    ,כדי  שינהל 

ח יד בשנת המס תהיה הכנסה שהופקה מיגיעה  שכל הכנסתו של היחיד מעסק או משל  ,קבילים
כגון חברה משפחתית או חברת  (וכן ששום חלק מהכנסתו לא יוחס אליו מתאגיד שקוף    ,אישית

הרציונל להוראה האחרונה הוא שכאשר תאגיד שקוף מפיק את ההכנסה    ,לפי דברי ההסבר  ).בית
ועל כן אין הצדקה למתן    ,ות בוהזכוי  הוא מנכה את ההוצאות המותרות לפני ייחוס ההכנסה לבעל

 .ניכוי נורמטיבי נוסף למי שהכנסתו יוחסה אליו מאותו תאגיד
 

גם שכל הכנסתו של היחיד מעסק או ממשלח יד במהלך    שלצורך קבלת הניכוי יידרש   ,עוד נקבע
ההחרגה של מי שקיבל הכנסה ממעסיקו    .הכנסה שלא התקבלה ממי שהוא מעסיקו   היא   ,שנת המס

מס תכנוני  למנוע  כעוסק    נועדה  ליחיד  משולמת  העובד  של  העבודה  מהכנסת  חלק  שבמסגרתם 
 .לצורך ניצול הניכוי הנורמטיבי

 
הוראות נוספות שנקבעו לצורך מניעת תכנוני מס לא לגיטימיים הן כי היחיד לא יהיה זכאי לנכות  

הניכוי   מאת  יותר  שבהם  במקרים  התקבלה    25%-הנורמטיבי  יד  משלח  או  מעסק  מהכנסתו 
וכן במקרה שהיחיד    ,או ממי שהיה מעסיקו במועד כלשהו בשלוש שנות המס הקודמות  3מקרובו 

 .4ה לפקוד 32(9)בסעיף  הוא בעל שליטה בחברה כהגדרת מונח זה
 

ייתכנו מקרים נוספים שנישומים יבקשו לזכות בהקלות    ,מכיוון שמדובר במסלול חדש לחלוטין
לגיטימי שאינו  באופן  זעיר  עסק  הזאת  ,לבעל  בעת  לצפות  יכולות  אינן  המס  כן  .ושרשויות    ,על 
ועדת באישור  האוצר  לשר  הכנסת  הוקנתה  של  נוספים    ,הכספים  תנאים  לקבוע  סמכות 

 .שבהתקיימם יחיד לא יהיה רשאי לנכות את הניכוי הנורמטיבי
 

מסלולים בין  מעבר  על  צינון  הניכוי    -  תקופת  את  לנכות  מסוימת  מס  בשנת  ביקש  יחיד  אם 
יד  ,הנורמטיבי משלח  או  מעסק  הכנסה  לו  היתה  שלאחריה  מס  לנכות    ,ובשנת  שלא  בחר  אך 

יוכל לשוב ולבקש לנכות את הניכוי הנורמטיבי לבעל    ,מהכנסתו את הניכוי הנורמטיבי הוא לא 
יראו מי שהיה זכאי לנכות את הניכוי רק    ,לעניין זה  .שתי שנות מס נוספות  עסק זעיר גם למשך
 .לא ניכה את הניכוי  כאילו  )מי שחדל להיות בעל עסק זעיר במהלך השנה(  )ג(ד87בשל הוראות סעיף  

 
הוצאות   ניכוי  נדרש  שבה  משנה  הוצאות  להסיט  האפשרות  על  להקשות  כדי  נדרשת  זו  הוראה 

 .לשנה שבה נדרשו הוצאות מפורטות  ,רזעי נורמטיבי לבעל עסק
 
 פטור ממקדמות -ו לפקודה 87סעיף     .ו
 

 .מי שיש לו הכנסה מעסק או משלח יד נדרש לשלם מקדמות על חשבון המס לאותה שנה ,ככלל
 

רשאי לפטור ממקדמות כאמור יהיה  זעיר  ,נקבע שפקיד השומה  עסק  אם סבר שהתועלת    ,בעל 
בהתחשב בסכום המס שצפוי שישלם אותו בעל עסק    ,מגביית המקדמות מאותו בעל עסק נמוכה

 .המס בסוף השנה ובסיכון שלא יהיה ניתן לגבות את
 

 
 כל אחד מאלה:  – לפקודה שהינה כדלקמן: "קרוב"  88"קרוב" כהגדרתו בסעיף  3

 בן זוג, ובן זוגו של כל אחד מאלה; , צאצא וצאצא של הורה הורה בן זוג, אח, אחות, הורה, ( 1) 
 צאצא של אח או של אחות, ואח או אחות של הורה;  ( 2) 
   המחזיק בו;   אדם המוחזק בידי אדם-בני-אדם שבהחזקת אדם או קרובו, אדם המחזיק בו וחבר-בני-חבר ( 3) 

לפחות באחד או יותר מסוג    25%-במישרין או בעקיפין, לבד או יחד עם אחר, ב  – לענין הגדרה זו, "החזקה"  
 כלשהו של אמצעי השליטה; 

בסעיף   ( 4)  כהגדרתו  נהנה  75נאמן  לגבי  נאמן  וכן  הדירה  בנאמנות  או  ישראל  תושבי  בנאמנות  היוצר  לגבי  ג, 
 בנאמנות נהנה תושב חוץ או בנאמנות לפי צוואה; 

 (;2)-( ו1יראו כקרוב רק את המנויים בפסקאות ) 97פטור ממס לפי סעיף   ואולם לענין   
 
 מי שמחזיק, במישרין או בעקיפין, לבדו או ביחד עם קרובו באחת מאלה;  –" "בעל שליטה 4

 ההצבעה;-לפחות מכוח 10%-לפחות מהון המניות שהוצא או ב 10%-ב א() 
 ההצבעה או בזכות לרכשם;-לפחות מכוח 10%-לפחות מהון המניות שהוצא או ב 10%-בזכות להחזיק ב )ב( 
 לפחות מהרווחים; 10%בזכות לקבל  )ג(  
 בזכות למנות מנהל;  )ד( 
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ההסבר דברי  פי  נמוכה  ,על  זעירים  עסקים  בעלי  של  המס  חבות  רבים  שבמקרים  צפוי    ,מכיוון 
ת בעלי העסקים הזעירים יקבלו פטור מלא מתשלום  שפקידי השומה ישתמשו בסמכות זו ומרבי

רשות    .מקדמות בנושא  אף  המיסיםמנהל  השומה  לפקידי  הנחיות  מדיניות    ,יוציא  לקבוע  כדי 
 .אחידה של הרשות בעניין זה

 
 הסמכה לקביעת תקנות וצווים   –ז לפקודה 87סעיף   .ז
 

יהיה באותו האופן    ,ין פרק זהיחישוב מחזור העסקאות לענ   ",מחזור העסקאות"כאמור בהגדרה  
הוסמך שר האוצר באישור    ,על אף האמור.שבו מחושב מחזור העסקאות לעניין חוק מס ערך מוסף  

בדרך כלל או לסוגי    ,הכנסות או מכירות  ,או לגרוע סוגי עסקאות  להוסיף   ,ועדת הכספים של הכנסת
 .והכול בתנאים שקבע ,נישומים

 
לשנות בצו את השיעור של    ,כן ניתנה הסמכות לשר האוצר באישור ועדת הכספים של הכנסתכמו 

 30%). -שנקבע כאמור ל(הנורמטיבי  הניכוי
 
 הענקת סמכות להעניק פטור מהגשת דוח שנתי  -לפקודה  (6)א 134סעיף   .ח
 

בתנאים    ,לפטור  ,באישור ועדת הכספים של הכנסת  ,א לפקודה מקנה סמכות לשר האוצר  134סעיף  
את אותם יחידים שמפיקים הכנסות מהסוג כמפורט בפסקאות    ,מחובת הגשת דוח  ,או בלא תנאים

אין סמכות לשר האוצר לפטור תושב ישראל שיש לו הכנסות    ,א האמור134לפי סעיף    ,כיום  .הסעיף
  ,ל הפחתת הבירוקרטיה לעוסקים זעיריםלנוכח התכלית ש  .מעסק או משלח יד מהגשת דוח שנתי

 .לפטור בעל עסק זעיר מהגשת דוח שנתי ובהמשך למתן הניכוי הנורמטיבי הוספה סמכות 
 
 תחילה    .ט
 

והם   2024אר  ובינ  1א לפקודת מס הכנסה הינה ביום  134תחילת התיקונים בפרק שמיני ושל סעיף 
 .ואילךהכנסות של בעל עסק זעיר שהופקו מיום זה  יחולו על

 
 תיקון חוק מס ערך מוסף    .י
 

כעוסק שמחזור העסקאות שלו בכל עסקיו אינו    "עוסק פטור"לחוק מס ערך מוסף מוגדר    1בסעיף  
הסכום הוגדל   .ח"ש  107,692על    2023,נכון לשנת    ,סכום זה עומד  .מסוים הקבוע בסעיף  עולה על סך
 ₪. 120,000לסכום של  2024ר בינוא 1החל מיום 

 
 לעומת המדד שפורסם לאחרונה לפני   2026בינואר    1סכום זה יתואם למדד לראשונה רק ביום  

 2025. -ו 2024יישאר קבוע במשך שנות המס   ₪ 120,000הסכום של  ,כלומר 2025.בינואר  1
 

 תיקון חוק הביטוח הלאומי  .יא
 

המוסד לביטוח לאומי מקבל שומות מרשות    ,לחוק הביטוח הלאומי  )א)(1)(ב345(בהתאם לסעיף  
  ,ומפחית מן ההכנסה לצורך קביעת חישוב דמי הביטוח הלאומי ודמי ביטוח הבריאות  המיסים

סעיף   להוראות  בהתאם  בניכוי  המותרים  לפקודה47סכומים  הם    .א  אלה  מדמי    52%סכומים 
 ).זה שנים שכבר אינו משולם(ביטוח הלאומי ששולמו ומס מקביל 

 
כי בעל עסק זעיר שחלות עליו הוראות הניכוי הנורמטיבי    ,ן נקבע בחוק הביטוח הלאומיבתיקו 
ניכויים בהתאם להוראות סעיף    ,לא יוכל להפחית מהכנסתו לעניין חוק הביטוח הלאומי  ,כאמור

 .כפל ניכויה מהוו  מכיוון שהדבר  ,א לפקודה47
 

ביום   הלאומי  הביטוח  לחוק  התיקון  של  ביטוח    2024,בינואר    1תחילתו  דמי  על  יחול  והוא 
 .ואילך 2024המס   המשתלמים בעד שנת

 
  

 בכבוד רב,
 

 
 הפירמה דלויט ישראל ושות', רו"חהוכן בלשכת רואי חשבון בישראל באדיבות 

 
 

 "תוכן זה מוגן בזכויות יוצרים" 


